
Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 04.03.2024 16:59
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аа
№ 0301-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.03.2024 № 264         

р.п. Демянск

Об открытии проектов и создании рабочих групп по оптимизации 
процессов в структурных подразделениях Администрации  Демянского 

муниципального округа  в рамках проекта «Эффективный регион»

В целях повышения эффективности деятельности структурных 
подразделений Администрации Демянского муниципального округа, 
оптимизации муниципального управления и предоставления муниципальных 
услуг населению, Администрации Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть проекты по оптимизации процессов в Администрации 
Демянского муниципального округа в рамках проекта «Эффективный 
регион».

2. Создать рабочие группы по оптимизации процессов в структурных 
подразделениях Администрации муниципального округа в рамках проекта 
«Эффективный регион» и утвердить их в прилагаемых составах.

3. Установить срок реализации проекта «Эффективный регион» на 
территории Демянского муниципального округа до 30 сентября 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации округа Шенгоф Н.В.

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского  муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
округа от 04.03.2024 № 264 

СОСТАВ
рабочей группы проекта управления по организационным и общим вопросам 

Администрации округа «Оптимизация процесса проведения совещаний с 
территориальными отделами в режиме видео-конференц-связи»

Васильева 
Светлана 
Геннадьевна 

- начальник управления по организационным и общим 
вопросам Администрации округа,  руководитель 
рабочей группы

         Члены рабочей группы проекта:
Васильев 
Владимир 
Николаевич

- заведующий отделом информационных технологий 
Администрации округа

Киселёва 
Светлана 
Алексеевна

- главный специалист управления по организационным                                   
и общим вопросам Администрации округа

СОСТАВ
рабочей группы проекта управления по организационным и общим вопросам 

Администрации округа «Оптимизация процесса введения электронного 
документооборота с территориальными отделами»

Васильева 
Светлана 
Геннадьевна 

- начальник управления по организационным и общим 
вопросам Администрации округа,  руководитель 
рабочей группы

         Члены рабочей группы проекта:
Васильев 
Владимир 
Николаевич

- заведующий отделом информационных технологий 
Администрации округа

Киселёва 
Светлана 
Алексеевна

- главный специалист управления по организационным                                   
и общим вопросам Администрации округа

СОСТАВ
рабочей группы проекта управления по экономическому развитию и 

сельскому хозяйству Администрации округа «Оптимизация сроков выдачи 
выписок из похозяйственных книг»

Гарина Наталья 
Сергеевна                        

- начальник управления по экономическому развитию и 
сельскому хозяйству Администрации округа,                                            
руководитель рабочей группы

         Члены рабочей группы проекта:
Зубкова Ирина 
Васильевна

- Глава Песоцкого территориального отдела 
Администрации округа

Кириллова 
Татьяна 
Викторовна

- главный специалист Кневицкого  территориального 
отдела Администрации округа



2

Михайлова Елена 
Михайловна

- главный специалист Полновского  территориального 
отдела Администрации округа

Омельченко 
Сергей 
Евгеньевич

- Глава Ямникского территориального отдела 
Администрации округа

Рогозина Ольга 
Владимировна

- Глава Жирковского территориального отдела 
Администрации округа

Стахова Наталья 
Владимировна

- Глава Лычковского территориального отдела 
Администрации округа

Теричева Ольга 
Александровна

- Глава Ильиногорского территориального отдела 
Администрации округа

Чусова Екатерина 
Викторовна

- главный специалист по экономическому развитию и 
сельскому хозяйству Администрации округа

СОСТАВ
рабочей группы проекта отдела записи актов гражданского состояния  

Администрации округа «Сокращение времени на поиск архивного документа 
для предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача справок, 

выписок и копий документов юридическим и физическим лицам»

Шацкая Елена 
Валерьевна

- начальник отдела записи актов гражданского 
состояния  Администрации округа, руководитель 
рабочей группы

            Члены рабочей группы проекта:
Егорова Наталья  
Алексеевна

- главный служащий отдела записи актов гражданского 
состояния  Администрации округа                            

СОСТАВ
рабочей группы проекта управления культуры Администрации округа 

«Оптимизация межведомственного взаимодействия управления культуры и 
комитета по образованию Администрации Демянского муниципального 

округа в рамках реализации программы «Пушкинская карта»

Бородин Иван 
Владимирович

- начальник управления культуры Администрации 
округа, руководитель рабочей группы

           Члены рабочей группы проекта:
Васильева Оксана 
Александровна

- заместитель председателя комитета по образованию 
Администрации округа



3

СОСТАВ
рабочей группы проекта муниципального бюджетного учреждения 

Демянского муниципального округа  «Управление по хозяйственному и 
транспортному обеспечению  Администрации округа» «Бережливый офис»

      
Иванова Лариса 
Юрьевна

- начальник муниципального бюджетного учреждения 
Демянского муниципального округа  «Управление по 
хозяйственному и транспортному обеспечению  
Администрации округа», руководитель рабочей 
группы

         Члены рабочей группы проекта:
Гаан Татьяна 
Юрьевна

- старший диспетчер единой дежурно-диспетчерской 
службы Демянского муниципального округа

Семенова Анна 
Петровна

- главный специалист отдела по бухгалтерскому учету 
и отчетности Администрации округа


